

Изменение № 4* ГОСТ 6410—80 Ботики, сапожки и туфли резиновые и резинотекстильные клееные. Технические условия

Утверждено и введено в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27.12.2010 № 1091-ст

Дата введения 2011—07—01

Вводная часть. Заменить слово: «резино-текстильные» на «резинотекстильные».

Раздел 2 дополнить пунктом — 2.1.а (после 2.1):

«2.1.а. По безопасности обувь для детей должна соответствовать требованиям раздела V технического регламента «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2009 г. № 307».

Пункт 2.4. Второй абзац. Заменить слова: «Молодежная» по ГОСТ 28000—88» на «по ГОСТ 28000—2004»;

исключить слова: «по ТУ 17-21-442—82», «по ТУ 17-21-478—83»;

третий абзац. Исключить ссылку: ТУ 17-09-87—87;

четвертый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 19196—80 на ГОСТ 19196—93; исключить слова: «по ТУ 17 РСФСР 52-10071—81», «по ТУ 17 РСФСР 52-10694—83»;

шестой абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 19196—80 на ГОСТ 19196—93; исключить слова: «по ТУ 17 РСФСР 52-10071—81», «по ТУ 17 РСФСР 63-1—89», «по ТУ 17 РСФСР 63-9646—80»;

седьмой абзац. Исключить слова: «по ТУ 17 Латв ССР 0277—86», «По ТУ 38.106300—77», «по ТУ 17-14-48—77», «по ТУ ЭССР 394—86», «по ТУ 63 178-56—84», «по ТУ 17 РСФСР 35-1-2.2—88»;

девятый абзац. Исключить ссылку: ТУ 17-1263—75.

Раздел 2 дополнить пунктом — 2.18:

«2.18. Маркировка обуви для детей должна соответствовать требованиям раздела VIII технического регламента «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2009 г. № 307, и настоящего стандарта».

(ИУС № 4 2011 г.)

* Действует только на территории Российской Федерации.